
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БОРОДАЧЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

от 16.02.2023 г. № 7

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ СТОИМОСТИ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО
ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ,

И ТРЕБОВАНИЙ К ИХ КАЧЕСТВУ
ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ СТОИМОСТИ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО

ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ,
И ТРЕБОВАНИЙ К ИХ КАЧЕСТВУ

Во исполнение статьи 9, пункта 3 статьи 12, статьи 26 Федерального закона
от 12 января 1996 г. N 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь
Уставом Бородачевского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить  стоимость услуг,  предоставляемых  согласно  гарантированному
перечню услуг по погребению, согласно приложения № 1.

2. Установить качество предоставляемых услуг, предусмотренных гарантированным
перечнем  услуг  по  погребению,  в  соответствии  с  требованиями  согласно
приложению № 2.

3. Определить  стоимость  услуг,  предоставляемых  согласно  гарантированному
перечню  по  погребению  умерших  (погибших),  не  имеющих  супруга,  близких
родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или
при невозможности осуществить ими погребение,  а также при отсутствии иных
лиц, взявших на себя обязанности согласно приложения № 3.

4. Установить качество предоставляемых услуг, предусмотренных гарантированным
перечнем  услуг  по  погребению  умерших  (погибших),  не  имеющих  супруга,
близких  родственников,  иных  родственников  либо  законного  представителя
умершего  или  при  невозможности  осуществить  ими  погребение,  а  также  при
отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанности, согласно приложения № 4.

5. Постановление главы администрации Бородачевского  сельского  поселения  №24
от 16.02.2022г. считать утратившим силу с 01.02.2023 г.
Постановление  подлежит  обнародованию  на  информационных  стендах
Бородачевского  сельского  поселения  и  распространяет  свое  действие  на
правоотношения, возникшие с 01.02.2023 г.

       6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бородачевского сельского поселения                                     А.И.Фомин

consultantplus://offline/main?base=RLAW180;n=52704;fld=134
consultantplus://offline/ref=FABE1AD3CD80ECA9779D596A42CA4AEE6A69605F7CC8141580BC0F396AFED260DB19800B5FC5EE6C1F35F4DEOAxCL
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=90010;fld=134;dst=21
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=90010;fld=134;dst=8
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=90010;fld=134;dst=100227


Приложение №1
к постановлению

от 16.02.2023 г. № 7

СТОИМОСТЬ
УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ

УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ

N 
п/п

Перечень услуг по погребению        Единица    
измерения   

Стоимость
(руб.)  

1 2 3 4

1. оформление документов, 
необходимых для погребения

одни похороны  бесплатно

2. предоставление  и  доставка  гроба  и
других  предметов,  необходимых  для
погребения

1 штука          4293,48

3. перевозка  тела  (останков)  умершего
на кладбище (в крематорий)

1 человек  1500,00

4. погребение (кремация с последующей
выдачей урны с прахом)

1 человек  2000,00

Всего                                      7793,48

Глава Бородачевского сельского поселения                                     А.И.Фомин



Приложение №2
 к постановлению

 от 16.02.2023 г. № 7

КАЧЕСТВО ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ УСЛУГ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ
ГАРАНТИРОВАННЫМ ПЕРЕЧНЕМ

УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ

N 
п/п

Перечень услуг по 
погребению        

Описание

1 2 3

1. оформление 
документов, 
необходимых для 
погребения

Получение документов, удостоверяющих личность умершего. 
Выяснение места нахождения покойного, выезд в поликлинику, 
больницу или морг для оформления документов. Выезд в орган 
ЗАГСа для получения свидетельства о смерти и справки для 
получения пособия на погребение. Доставка документов 
заказчику.

2. предоставление и 
доставка гроба и 
других предметов, 
необходимых для 
погребения

Гроб деревянный недрапированный. Погрузка гроба и 
похоронных принадлежностей (независимо от их количества) в 
автокатафалк, доставка их на дом или в морг, разгрузка и подъем
на соответствующий этаж.

3. перевозка тела 
(останков) 
умершего на 
кладбище (в 
крематорий)

Прибытие бригады из 4 человек, осуществляющей вынос гроба с
телом, к дому или моргу. Вынос гроба с телом из дома или морга
с кратковременной остановкой (до 40 минут). Установка гроба в 
автокатафалк, сопровождение в пути. Вынос и установка гроба с
телом на месте захоронения. Предоставление автокатафалка для 
перевозки гроба с телом умершего и сопровождающих лиц из 
дома или морга до места захоронения. Продолжительность 
похорон - до 2 часов.

4. погребение 
(кремация с 
последующей 
выдачей урны с 
прахом)

Расчистка и разметка места для рытья могилы в соответствии со 
стандартами. Рытье могилы механизированным способом 
продолжительностью 1,4 часа. Поднос гроба с телом умершего 
на кладбище, забивание крышки гроба и опускание в могилу. 
Засыпание могилы вручную и устройство надмогильного холма. 
Установка регистрационной таблички (креста) и венков на 
могиле.

Глава Бородачевского сельского поселения                                     А.И.Фомин



Приложение № 3
к постановлению

от 16.02.2023 г. № 7

СТОИМОСТЬ
УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ

УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ (ПОГИБШИХ), НЕ ИМЕЮЩИХ
СУПРУГА, БЛИЗКИХ РОДСТВЕННИКОВ, ИНЫХ РОДСТВЕННИКОВ ЛИБО

ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ УМЕРШЕГО ИЛИ ПРИ НЕВОЗМОЖНОСТИ
ОСУЩЕСТВИТЬ ИМИ ПОГРЕБЕНИЕ, А ТАКЖЕ ПРИ ОТСУТСТВИИ ИНЫХ
ЛИЦ, ВЗЯВШИХ НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТИ ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ

N 
п/п

Перечень услуг по погребению        Единица    
измерения   

Стоимость
(руб.)  

1 2 3 4

1. оформление документов, 
необходимых для погребения

одни похороны  бесплатно

2. предоставление  и  доставка  гроба  и
других  предметов,  необходимых  для
погребения

1 штука          4093,48

3. облачение тела 1 человек  200,00

4. перевозка  тела  (останков)  умершего
на кладбище (в крематорий)

1 человек  1500,00

5. погребение (кремация с последующим
захоронением урны с прахом)

1 человек  2000,00

Всего                                      7793,48

Глава Бородачевского сельского поселения                                            А.И.Фомин      



Приложение № 4
 к постановлению

 от 16.02.2023 г. № 7

КАЧЕСТВО ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ УСЛУГ,
 ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ
УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ (ПОГИБШИХ), НЕ ИМЕЮЩИХ

СУПРУГА, БЛИЗКИХ РОДСТВЕННИКОВ, ИНЫХ РОДСТВЕННИКОВ ЛИБО
ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ УМЕРШЕГО ИЛИ ПРИ НЕВОЗМОЖНОСТИ
ОСУЩЕСТВИТЬ ИМИ ПОГРЕБЕНИЕ, А ТАКЖЕ ПРИ ОТСУТСТВИИ ИНЫХ
ЛИЦ, ВЗЯВШИХ НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТИ ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ

N 
п/п

Перечень услуг по 
погребению        

Описание

1 2 3

1. оформление 
документов, 
необходимых для 
погребения

Получение  документов,  удостоверяющих  личность  умершего.
Выяснение места нахождения покойного, выезд в поликлинику,
больницу или морг для оформления документов. Выезд в орган
ЗАГСа для  получения  свидетельства  о  смерти  и  справки  для
получения пособия на погребение.  

2. предоставление и 
доставка гроба и 
других предметов, 
необходимых для 
погребения

Гроб  деревянный недрапированный.  Доставка  гроба  до места
нахождения  тела  умершего  в  морг  (больницу).  Выгрузка  и
перенос  гроба  в  морг  (больницу)  осуществляются  двумя
работниками специализированной службы.

3 облачение тела Облачение  тела  умершего  в  материал,  предназначенный  для
облачения,  осуществляется  рабочим  специализированной
службы.  

4. перевозка тела 
(останков) умершего 
на кладбище (в 
крематорий)

Прибытие  катафалка и рабочих специализированной службы из
4 человек в морг (больницу).  Вынос закрытого гроба с телом
(останками)  умершего  рабочими  специализированной  службы
из  помещения  морга  (больницы)  и  установка  в  катафалк.
Перевозка  тела  (останков)  умершего  на  кладбище  и  перенос
гроба с телом (останками) умершего к месту захоронения. 

5. погребение 
(кремация с 
последующим 
погребением урны с 
прахом)

Расчистка и разметка места для рытья могилы в соответствии со
стандартами.  Рытье  могилы  механизированным  способом
продолжительностью 1,4 часа. Поднос гроба с телом умершего
на кладбище,  забивание крышки гроба и опускание в могилу.
Засыпание могилы вручную и устройство надмогильного холма.
Установка регистрационной таблички (креста) на могиле.

Глава Бородачевского сельского поселения                                           А.И.Фомин


